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خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس: 

کارشکنی لابی بانک‌ها »شفافیت تسهیلات« 
را از لایحه بودجه دولت حذف کرد!

وزیر رفاه در حاشیه جلسه هیات دولت:

تبدیل یارانه نقدی به کالابرگ منوط به استقبال مردم است 

ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

سیاست »گران کن، یارانه بده« همیشه 
شکست خورده است

سرویس سیاسی-روح الله ایزدخواه عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
درخصوص هشدارها نسبت به سیاست‌های اقتصادی 
دولت در بودجه ۱۴۰۱ و ادامه این سیاست‌ها در بودجه 
۱۴۰۲، گفت: ببینید اساساً آنچه که شاکله و رویه‌های 
اصلی سیاست اقتصادی کشور است برگرفته از همان 
سیاست وضع شده در دولت سازندگی است که بعدها 
هم در دولت‌های مختلف تا امروز ادامه پیدا کرد، در 
حوزه ارز، در حوزه بانکی، در حوزه تنظیم و تدوین 
بودجه و صادرات و واردات. این سیاست‌ها مشتمل بر 
آقایی دلار، کاهش ارزش پول ملی، یکه تازی بانکی، به 
حاشیه رفتن تولید، تصدی‌گری دستگاه‌هایی که باید در 
بازار سیاستگذار باشند، است. برای مثال بانک مرکزی 
باید سیاستگذار ارزی باشد اما خودش دارد می‌خرد و 
می‌فروشد یا سازمان توسعه تجارت در بازار واردات 
و صادرات یا جهاد کشاورزی و وزارت صمت. در 
واقع این سیاست‌ها شاکله‌اش تغییری نکرده و تنها 
روبنای این‌ها اصلاحاتی خورده است. نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حرف 
ما سال قبل این بود که این سیاست »گران کن، یارانه 
بده« متعلق به الان نیست، این سیاست مال ۲۵ سال 
پیش است و همیشه هم تکرار شده و همیشه هم ما 
از آن عقب مانده‌ایم؛ یعنی همیشه یارانه از تورم عقب 
مانده ‌است.وی ادامه داد: خب امسال هم همینطور شد 
آقایان گفتند فقط در ۴ قلم تورم خواهیم داشت و تورم 
اضافه این اقلام هم ۷ درصد خواهد بود، در حالیکه 
این ۴ قلم شد ۴۰۰ قلم و تورم هم تا ۵۰ درصد رفت 
و رکود تورمی هم داشتیم. در همین شرایط حذف ارز 
ترجیحی هم کردیم و گفتند آقایان که کسری بودجه 
نخواهیم داشت که بعدا گفتند کسری بودجه هم داریم. 
خب آقا این سیاست کار نمی کند این را کنار بگذارید. 
ایزدخواه در انتقاد از عملکرد بانک مرکزی در بازار ارز 
ابراز داشت: در بحث ارز بازار غیر رسمی ارز درحالی 
که تنها ۳درصد معاملات را دارد شده بازار اصلی و 

خط دهنده به قیمت ارز و بانک مرکزی هم هیچ عزمی 
برای رفع این بازار و از بین بردن این ساختار ندارد و 
فقط روی عدد و ارقام و تثبیت اعداد کار می‌کند. این 
سیاست تثبیت ۲۸۵۰۰ هم یک سیاست غلط است، 
اصل سیاست ما باید تک نرخی باشد و بازار هم باید 
بازار رسمی شفاف غیرتصدی گرایانه دولتی باشد که 

آقایان این کار را نمی‌کنند. 
وی افزود: الان ما شبکه رسمی صرافی‌مان را 
محدود کردیم و شبکه غیررسمی دارد کار می‌کند، 
صراف‌های رسمی را بعضا مجبور می‌کنیم از ایران 
خروج کنند و بروند در دبی و اربیل و ترکیه و این ها 
کار کنند در مقابل خود بانک مرکزی هم شده صراف 
ارز و دارد خرید و فروش می‌کند، ادامه این سیاست‌ها 

طبیعتا باعث تکرار نتایج فعلی خواهد شد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن درخصوص 
اثرات تخمین نادرست از وضعیت درآمدی دولت در 
بودجه، گفت: درآمد‌ها امسال بهتر از گذشته بود، ۶۵ یا 
۷۰ دلار برای هر بشکه نفت بود که تحت تاثیر جنگ 
اوکراین نفت گران‌تر شد. امروز همه آقایان دولتی تاکید 
دارند که وضعیت منابع نفتی عالی است و مشکلی در 
ارز نداریم. وی افزود: خب پس درآمد نفتی که خوب 
بوده است، درآمد مالیاتی هم که همیشه بیش از برآورد 
است، هزینه‌ها هم که کنترل شده است و تورم را هم که 
به مردم تحمیل کردیم، پس چرا این سیستم کار نمی‌کند 
و مشکلات ادامه دارد؟ مشکل از آنجاست که داریم 

سُرنا را از سر گشادش می‌نوازیم.

سرویس سیاسی-سخنگوی کمیسیون اصل 
نود مجلس با اشاره به حذف شفافیت تسهیلات 
کلان از بودجه پیشنهادی دولت گفت: بعد از 
تصویب حکم قانونی شفافیت تسهیلات کلان در 
بودجه سال ۱۴۰۱ و روشن شدن بیش از نیمی از 
کل تسهیلات بانکی، انتظار می‌رفت دولت در تبصره 
۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ این مصوبه را درج کرده و 
آن را تقویت کند، اما متاسفانه حکم قانونی مرتبط با 
شفافیت تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی از 
تبصره ۱۶ لایحه پیشنهادی دولت حذف شده است.

علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود 
مجلس با اشاره به حذف شفافیت تسهیلات کلان 
از بودجه پیشنهادی دولت، گفت: بعد از تصویب 
حکم قانونی شفافیت تسهیلات کلان در بودجه 
سال ۱۴۰۱ و روشن شدن بیش از نیمی از کل 
تسهیلات بانکی، انتظار می‌رفت دولت در تبصره 
۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ این مصوبه را درج کرده و 
آن را تقویت کند، اما متاسفانه حکم قانونی مرتبط با 
شفافیت تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی از 
تبصره ۱۶ لایحه پیشنهادی دولت حذف شده است.

علی خضریان، نماینده مجلس با اشاره به 
سازوکار پرداخت تسهیلات بانکی گفت: بانک ها 
موظف‌اند تسهیلاتی را به اشخاص حقیقی و حقوقی 
ارائه کنند. در این فضا تسهیلات کلان برای افراد و 
بنگاه‌هایی است که فعالیت اقتصادی مثبت و مؤثری 

برای جامعه داشته باشند. اما متاسفانه در بعضی 
موارد این تسهیلات در فضایی تاریک و با نظارت 
غیر مؤثر پرداخت می‌شود. انحرافات و فسادهایی 
که در پرداخت تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط 
رخ می‌دهد، باعث عدم اصابت اعتبارات به تولید و 
سر درآوردن از بازارهایی همچون مسکن، سکه، 
خودرو و ارز شده و موجب ایجاد التهابات در جامعه 
و اقتصاد می‌شود.  سخنگوی کمیسیون اصل نود 
مجلس افزود: طی سال‌های اخیر نظارت بر پرداخت 
تسهیلات کلان توسط دولت و بانک مرکزی به 
خوبی صورت نگرفته است، لذا پیشنهادی در سال 
گذشته مبنی بر گنجاندن حکم قانونی در بند دال 
تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ از سوی بنده مطرح 
شد تا بانک‌ها را موظف به انتشار اطلاعات تسهیلات 
کلان و اشخاص مرتبط بانکی کند که خوشبختانه 
به تصویب کمیسیون تلفیق و صحن مجلس رسید. 
پس از تصویب این قانون و با فرارسیدن موعد اولین 
دوره افشای عمومی تسهیلات، شورای پول و اعتبار 
در جلسه‌ای حد انتشار عمومی این تسهیلات را 
حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد. البته بعضی 
بانک‌ها از این امکان به وجود آمده سوءاستفاده کرده 
و با روش‌هایی در انتشار اطلاعات تسهیلات، کم 
اظهاری کردند. اما پیگیری کمیسیون اصل نود باعث 
شد بخش زیادی از این اطلاعات کتمان شده در 

دوره‌های بعد افشا گردد. 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره 
به جایگاه‌ نظارتی بانک مرکزی در نظام پولی و 
اقتصادی کشور اظهار داشت: با اجرای این مصوبه 
مترقی توسط بانک مرکزی تحت نظارت مجلس، 
پس از گذشت کمتر از یکسال انتشار اطلاعات، 
۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان معادل حدود نیمی از کل 

تسهیلات پرداختی شبکه بانکی کشور شفاف گردید 
که تحولی بی‌سابقه در این حوزه محسوب می‌شود. 
وی ادامه داد: در جریان اجرای حکم قانونی 
شفافیت تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی، 
بانک مرکزی گاهی حامی و همراه طرح بود. ولی در 
موارد متعددی پیگیری لازم برای اجرای این حکم 
نظارتی نداشتند؛ به طوری‌که بانک مرکزی فقط 
به رفع تکلیف قانونی بسنده می‌کرد. عضو هیأت 
رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
در خصوص افشای عمومی لیست بدهکاران بانکی 
بیان داشت: با توجه به ثمرات اجرای قانون انتظار 
می‌رفت حکم قانونی شفافیت تسهیلات بانکی 
به صورت پیش دستانه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
گنجانده شده و ابعاد آن به سایر مولفه‌های مالی 
شبکه بانکی گسترش یابد. اما متاسفانه تلاش‌های 
بعضی بانک‌های ذی نفع عدم شفافیت که با افشای 
اطلاعات تسهیلات، وام‌های پرداختی به شرکت‌ها 
و افراد وابسته به آن‌ها علنی می‌شد، موثر واقع شد. و 
دولت تمامی احکام با رویکرد نظارت و شفافیت را 

از تبصره ۱۶ بودجه حذف کرده است. 
بنده به عنوان پیشنهاد دهنده این حکم قانونی 
در بودجه سال جاری و به عنوان عضو کمیسیون 
اصل نود که پیگیری اجرای این قانون را بر عهده 
داشته، الحاق مصوبه انتشار عمومی تسهیلات کلان 
و اشخاص مرتبط بانکی را مجدداً در دستور کار قرار 
خواهم داد. همچنین با توجه به تجربیات اجرای 
قانون در سال جاری و ملاحظات صورت گرفته، 
تلاش مجلس بر این است که در حکمی قانونی، 
بانک مرکزی را مکلف کرده تا مصوبات خارج از 
شمول شورای پول و اعتبار در خصوص پرداخت 
تسهیلات کلان نیز به صورت مستمر و فوری منتشر 

گردد.

سرویس سیاسی-وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حذف یارانه نقدی و تبدیل 
آن به کالابرگ را منوط به استقبال مردم دانست و گفت: اگر استقبال خوب باشد، 
طرح استفاده از کارات یارانه جایگزین یارانه نقدی می‌شود.سید صولت مرتضوی 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره امکان حذف یارانه نقدی 
خانوارها گفت: این طرح در استان هرمزگان به صورت آزمایشی در حال اجراست 
و حدود هزار فروشگاه در این استان به سیستم کالابرگ الکترونیکی مجهز شده اند.

وی با بیان اینکه تعداد فراوانی فروشگاه و خواربار فروشی در هر استان برای اجرای 
این طرح تعریف شده است، افزود: در حال ارزیابی استقبال مردم از این طرح در 

کل کشور هستیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز امیدواری کرد که با استقبال خوب مردم 
این طرح اجرایی شود زیرا بستر کار فراهم شده است. مرتضوی در ادامه با یادآوری 
اینکه پس از موفقیت در اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در استان هرمزگان، اجرای 
آن به پنج استان دیگر تسری می یابد، ابزار امیدواری کرد که بتوان تا پایان امسال این 
طرح را در کل کشور اجرایی کرد. وزیر رفاه درباره افرادی که مشمول دریافت یارانه 
نشده اند و متقاضی آن هستند، اظهار داشت: این افراد می توانند از طریق مراجعه 
حضوری و یا ثبت در سامانه، درخواست خود را مطرح کنند تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد. مرتضوی درباره اینکه آیا کارت یارانه تا سال آینده جایگزین یارانه نقدی 
می‌شود، گفت: این موضوع به میزان استقبال مردم بستگی دارد و کاملا اختیاری است؛ 

اگر استقبال خوب باشد این طرح جایگزین یارانه نقدی خواهد شد. وزیر تعاون، کار 
‌و رفاه اجتماعی درباره اینکه سرپرستان خانوار چگونه می توانند اعتبار خود را بررسی 
کنند، اعلام کرد: سرپرستان خانوار با کد دستوری# 28*788* می‌توانند میزان اعتبار 
خود را مشاهد کنند و به هر مقداری که ضرورت دانستند خرید کنند مرتضوی خاطر 
نشان کرد: در طرح کالابرگ الکترونیک خرید موادغذایی که حدود ۱۰ قلم کالا و 
مشمول ارز ۴۲۰۰ بودند را در سبد کالا قیمت گذاری کردیم که پایه قیمت گذاری 
آن شهریور ۱۴۰۰ بود. وی این توضیح را هم داد که کالابرگ اقلام مهمی چون برنج 
و مرغ، لبنیات ، ماکارانی و روغن را شامل می شود؛ انتخاب یک کالا در این مرحله 
کاملا اختیاری است و یک نفر می تواند اگر ضرورت داشت برنج خرید کند و کل 
مبلغ اعتباریش را در این مرحله مقدماتی یک قلم کالا بخرد.  وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پاسخ به اینکه آیا این وزارتخانه برنامه ای برای تغییر آیین نامه مشاغل 
سخت و زیان آور و تغییر تعاریف مشاغل مشمول آن دارید، گفت: هیچ پیشنهادی 
برای تغییر مشاغل سخت و زیان آور به ما نشده است و برنامه ای در این خصوص 
نداریم. مرتضوی در ادامه با بیان اینکه در بودجه سال آینده منابع خوبی برای تقویت 
صندوق‌های بازنشستگی دیده شده است، گفت: با دستور رئیس جمهور، بودجه 
صندوق بازنشستگی به 16 هزار میلیارد تومان افزایش یافت و حقوق بازنشستگان 
نیز با توجه بویژه دولت و سازمان برنامه بودجه سال آینده افزایش خوبی خواهد 

داشت تا سال آینده برای این قشر سال آسانتری باشد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: حرف ما سال قبل این بود که این سیاست »گران کن، یارانه بده« متعلق به الان نیست، این 
سیاست مال ۲۵ سال پیش است و همیشه هم تکرار شده و همیشه هم ما از آن عقب مانده‌ایم؛ یعنی همیشه یارانه از تورم عقب مانده ‌است.

سرویس سیاسی- نایب رییس 
فراکسیون انقلاب مجلس شورای 
اسامی گفت: میزان مالیات بر درآمد 
کارکنان بخش عمومی در لایحه بودجه 
به میزان ۲۶ درصد و مالیات بر درآمد 
کارکنان بخش خصوصی به میزان ۶۷ 
درصد و مجموع مالیات بر حقوق کارکنان 
به میزان ۴۶ درصد نسبت به قانون بودجه 
سال جاری رشد داشته است. محسن 
پیرهادی در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اثرات افزایش مالیات ها بر قدرت خرید 
کارمندان و حقوق بگیران در سال آتی، بیان کرد: عدالت محوری یکی از اهداف و 
محورهای اصلی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲  است، پیش از این نیز در قوانین بودجه 
سنواتی و در برنامه های توسعه پنج ساله سه راهبرد اصلی، شامل هدفمندسازی 
پرداخت یارانه ها، گسترش تامین اجتماعی در قالب بیمه و برنامه های حمایتی، به 

عنوان راهبردهای تحقق عدالت اجتماعی تعریف و اجرا شده اند.
افزایش چهار برابری یارانه های نقدی و معیشتی در بودجه ۱۴۰۲

وی در ادامه با بیان اینکه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، دولت دو 
گام مهم و اثرگذار برای ارتقای عدالت اجتماعی و مبارزه با فقر را مد نظر قرار داده 
است،‌ اظهار کرد: افزایش چهار برابری یارانه های نقدی و معیشتی از محل منابع 

هدفمندی یارانه ها و پوشش رایگان بیمه برای سه دهک پایین درآمدی.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: جدا از نیت دولت 
برای تحقق هدف عدالت گستری در این زمینه اما چند نکته اساسی وجود دارد؛ اول 
اینکه  همزمان با افزایش یارانه نقدی و معیشتی، سهم نهادهای حمایتی، کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی از منابع تبصره ۱۴ کاهش یافته است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور، سهم دو نهاد کمیته امداد و سازمان بهزیستی برای اجرای برنامه های 
حمایتی خود کاهش فقر مطلق، پرداخت مستمری به مددجویان از منابع حاصل از 
هدفمندی یارانه ها، بالغ بر ۴۷ هزار میلیارد تومان بوده اما این رقم در لایحه بودجه 

سال  آتی با کاهش ۵ درصدی به  ۴۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.
۴۶ درصد مالیات بر حقوق کارکنان در بودجه سال آتی افزایش 

یافته است
وی در ادامه تاکید کرد: دوم اینکه اعتبارات هزینه ایِ فصل حمایتی در بودجه 
عمومی دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ حدود ۲۶۳ هزار میلیارد تومان بوده 
است که با کاهش ۵۲ درصدی به مبلغ ۱۲۶ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 
سال آتی رسیده است. سوم اینکه در حالی که افزایش حقوق گروه های مختلف 
حقوق بگیر در لایحه به میزان ۲۰ درصد پیش بینی شده است، میزان مالیات بر درآمد 
کارکنان بخش عمومی در لایحه به میزان ۲۶ درصد و مالیات بر درآمد کارکنان بخش 
خصوصی به میزان ۶۷ درصد و مجموع مالیات بر حقوق کارکنان به میزان ۴۶ درصد 
نسبت به قانون بودجه سال جاری رشد داشته است. نایب رئیس فراکسیون انقلاب 
مجلس در ادامه تصریح کرد: از سوی دیگر درآمدهای اختصاصی دولت از محل 
فروش کالاها و خدمات به میزان ۱۱۱ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است که 
نسبت به رقم مصوب در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور که ۷۱ هزار میلیارد 
تومان است رشد ۵۶ درصدی را نشان می دهد. بخش عمده این افزایش ناشی از 
افزایش  ۳۱ درصدی درآمد حاصل از خدمات بهداشتی و درمانی و افزایش ۵۹ 
درصدی  درآمد حاصل از خدمات رفاهی دانشجویی است. از سوی دیگر تعریف 
یک ردیف درآمدی جدید در لایحه با عنوان درآمد حاصل از دارو و ملزومات 

مصرفی پزشکی، با پیش بینی درآمد ۱۹ هزار میلیارد تومان لحاظ شده است.
قدرت خرید گروه های حقوق بگیر در سال آتی کاهش می یابد

وی افزود: معنی این تغییرات آن است که در سال ۱۴۰۲ ، بخش بیشتری از 
خدمات عمومی مورد نیاز مردم، مستلزم پرداخت مستقیم از سوی آنها بوده و نیز 
قدرت خرید بخشی از مردم  به صورت مشخص گروه های مختلف حقوق بگیر 
کاهش می یابد. اگرچه اقدام دولت و دغدغه دست اندرکاران بودجه نویس در 
قوه مجریه گسترش چتر حمایتی بر سر قشر ضعیف  و کم درآمد بوده است اما  
این اعداد و ارقام عملا بخشی از اثرات افزایش یارانه های نقدی و پوشش بیمه 
پایه را خنثی می کند. این عضو کمیسیون امور داخلی در ادامه خاطرنشان کرد: به 
هر روی اگرچه افزایش اعتبارات یارانه های نقدی و معیشتی و برنامه دولت برای 
پوشش بیمه پایه برای سه دهک پایین درآمدی در لایحه بودجه لحاظ شده است 
اما کاهش اعتبارات فصل حمایتی و نهادهای حمایتی و نیز افزایش پیش بینی برخی 
از درآمدهای اختصاصی عمدتا در حوزه سلامت معنایی جز هزینه کرد بیشتر در 
این حوزه ها از سوی مردم ندارد و خود به سدی در برابر تحقق اهداف دولت در 

حوزه عدالت اجتماعی بدل می شود.
تقویت عدالت اجتماعی مهم ترین مطالبه مردم از مجلس و دولت 

است
پیرهادی در پایان بیان کرد: تقویت عدالت اجتماعی از طریق گشایش در 
اوضاع معیشتی مردم مهمترین و پررنگ ترین مطالبه مردم از مجلس و دولت 
است، بر اساس این مهم، ضروری است اقداماتی از جانب دو قوه در دستور کار 
قرار گیرد که بیشترین اثر بخشی را در این حوزه داشته باشد و کمترین آسیب ها 
را متوجه قشر کم درآمد و حقوق بگیر کند. اقداماتی که انتظار می رود با جابجایی 
در برخی ردیف بودجه ها  به سود مردم و برداشتن باری از دوش آنها از سوی دو 

قوه در اولویت قرار گیرد.

سرویس سیاسی-عضو کمیسیون عمران اظهار داشت: مجموعه دولت، 
مجلس، شبکه بانکی و ... قصدشان این است و دلِشان می‌خواهد که نهضت ملی 
مسکن به اجرا برسد اما لازمه آن داشتن منابع است و دولت منابع مورد نیاز را در 

اختیار ندارد و واقعا در عدم تامین منابع عمدی در کار نیست.
رحمت‌اله فیروزی درباره آخرین تصمیمات دولت برای تامین مالی پروژه 
نهضت ملی مسکن و برنامه وزیر اقتصاد برای تامین مالی 10 هزار میلیارد تومانی 
و عقب ماندگی بانک‌ها برای پرداخت 360 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش 
مسکن اظهار داشت: مجموعه دولت، مجلس، شبکه بانکی و ... قصدشان این 
است و دلِشان می‌خواهد که نهضت ملی مسکن به اجرا برسد اما لازمه آن داشتن 
منابع است و دولت منابع مورد نیاز را در اختیار ندارد و واقعا در عدم تامین منابع 
عمدی در کار نیست.  نبود منابع به شرایط ارزی کشور، وضعیت مالی و بودجه‌ای 
کشور برمی‌گردد و امیدواریم با روش‌هایی که اتخاذ شده بتوانند نیاز به تامین مالی 
را رفع کنند و سرعت اجرای این پروژه افزایش پیدا کند اما به طور قطع برای تامین 
منابع مالی نیاز به حمایت بانک‌ها داریم و باید منابع در نظر گرفته شده را در قالب 
تسهیلات به بخش مسکن اختصاص دهند.عضو کمیسیون عمران با اشاره به میزان 
پیشرفت پروژه نهضت ملی مسکن گفت: واقعیت این است که پیشرفت پروژه 
نهضت ملی مسکن متناسب با شعارها و برنامه‌هایی که داده شد، پیش نرفت و محقق 
نشد. امیدواریم وزیر جدید راه و شهرسازی بتواند با برنامه‌ها و هماهنگی‌هایی 
می‌تواند انجام دهد، وضعیت اجرای این پروژه را بهبود ببخشد و نهضت ملی مسکن 
بر اساس برنامه حرکت کند. فیروزی درباره وجود ابهامات درباره هزینه تمام شده 
هر واحد نهضت ملی مسکن و میزان پرداخت آورده اولیه از سوی متقاضیان اظهار 
داشت: قیمت‌ها متناسب با تقاضاها و شرایط روز اقتصادی کشور است و امروز همه 
امور کشور به وضعیت ارز گره زده شده، افزایش قیمت ارز در تمام امور اثر می‌گذارد 
و باعث افزایش قیمت‌ها در تمام بازار‌ها می‌شود. هر چند بخشی از این افزایش 
قیمت‌ها واقعی نیستند اما به هر حال به وضعیت ارز در کشور معطوف شده‌است.  

پیرهادی نایب رییس فراکسیون انقلاب مجلس مطرح کرد:

کاهش قدرت خرید حقوق بگیران
 در سال آتی

عضو کمیسیون عمران  :

سرعت اجرا متناسب با شعارهای داده 
شده، نیست

زور حسن روحانی 

فرار به جلو!

۲۰ درصد 

محاکمه می‌کنیم

حکم »منع فعالیت« 

۵ سال حبس 

۱۰ سال زندان 

آزاد شد

آقای دکتر شمخانی

آزاد شد

وبسایت حسن روحانی 

مصرف عجیب بنزین 

اخبار ویژه ...

عیسی کلانتری گفت : تفکر آبی کاوه مدنی هم مثل من بود. وزیر اطلاعات 
سه بار رسما در دولت گزارش داد که کاوه مدنی جاسوس نیست. ولی مجبور 
شد از کشور خارج شود. روحانی هم نتوانست کاری کند. وزیر اطلاعات دنبال 
کارش بود، ولی نتوانستند. مثل همین محیط‌زیستی‌هایی که در زندان هستند؛ اول 
اعدام داده بودند که با لطف رییس وقت قوه قضاییه که آقای رییسی بود تبدیل 
شد به ۸ سال زندان. خود وزارت اطلاعات رسما گزارش داد که این‌ها جاسوس 

نیستند. بالاخره یا وزارت اطلاعات دروغ می‌گوید یا دیگران.

غلامرضا نوری قزلجه از اعضای کمیسیون ویژه طرح صیانت مجلس 
یازدهم، گفت: توقع نداریم که مانند سایر کشورهای جهان، اینترنت به‌روز، ارزان 
و ارتقاء یافته‌ای را دریافت کنیم، تنها درخواست ما این است که با همان قیمت و 
کیفیت گذشته، دسترسی مردم به اینترنت را فراهم کنند. عضو کمیسیون مشترک 
طرح صیانت مجلس در ادامه گفت: گله‌مندی و انتقاد رئیس جمهور از وزیر 
ارتباطات در خصوص مشکلات و کندی اینترنت، نوعی فرار به جلو محسوب 
می‌شود، زیرا این اتفاقات و محدودیت‌های چند ماه اخیر به استناد مصوبات 
شورایی رخ داد که رئیس جمهور در راس آن قرار دارد و در چنین شرایطی که 

خود ایشان منتقد هستند، ما باید وضعیت اینترنت را از کجا پیگیری کنیم؟

علیرضا زاکانی شهردار تهران در یک برنامه زنده تلویزیونی که از شبکه 
افق پخش شد، با اشاره به مشکلات و آثار تحریم ها بیان کرد: کمتر از ۲۰ درصد 
مشکلات امروز ناشی از تحریم است؛ مدیریت شهری را در حالی تحویل گرفتیم 
که شهرداری تهران دو سال و نیم در تنش مالی به سر می برد و حتی سال ۹۹ برای 
پرداخت حقوق کارکنان خود نیز مجبور به دریافت قرض شده بود اما در ۱۶ ماه 

گذشته ما یک ریال برای اداره شهر قرض نگرفتیم.

مدیرمسئول روزنامه کیهان با توجه به بازداشت و زندانی کردن »حمید نوری« 
در سوئد می‌گوید: سوئدی‌ها باید بدانند همانگونه که افرادی همچون رهبر گروه 
ترورسیتی الاهوازیه را به ایران منتقل کرده و مجازات کردیم، همین کار را می 

توانیم با مأموران امنیتی شما انجام دهیم.

پروانه سلحشوری، نماینده سابق مجلس نوشت:از فعالیت رسانه‌ای منع شده 
ام وکلای من تضمیمن داده اند که فعالیت نکنم و دیگر نباید بنویسم. گاهی فکر 
میکنم این هم نوعی کشتن و شکنجه است. من اینجا بس دلم تنگ است و هر 

سازی که می‌بینم بد آهنگ است.
بیاره توشه برداریم قدم درراه بی برگشت بگذاریم

ببینیم آسمان هر کجا آیا همین رنگ است.

علیرضا خوشبخت، روزنامه نگار و فعال سیاسی که پیش از این و در تاریخ 
۳۱ شهریورماه به همراه همسرش بازداشت و پس از گذراندن ۹۴ روز به قید وثیقه 
آزاد شده بود از سوی شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب تهران به ۵ سال حبس تعزیری قابل 
اجرا محکوم شد. این روزنامه‌نگار و فعال سیاسی به عنوان اتهامی اجتماع و تبانی 
به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور به ۵ سال حبس تعزیری و همچنین به 
اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به ۱ سال حبس تعزیری محکوم شده است. گفتنی 
است که بر اساس حکم صادره، اشد آن؛ یعنی ۵ سال از این مدت مجازات قابل 

اجرا خواهد بود. 

کارگردان مستند ساز و فعال اجتماعی از سوی دادگاه انقلاب به ۱۰ سال 
حبس و ۷۴ ضربه شاق محکوم شد. بر اساس رای صادر شده از سوی قاضی 
افشاری، رییس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب مژگان ایلانلو کارگردان مستند ساز به 
جرم اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور به مدت ۶ سال، فعالیت تبلیغی علیه نظام 
به مدت ۱۵ ماه، اخلال در نظم عمومی به مدت ۱۵ ماه و بابت تشویق به اعمال 
منافی به مدت ۱۵ ماه حبس تعزیری محکوم شده است. ۷۴ ضربه شاق و 
پرداخت ۸۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت هم بخشی از این 

مجازات تعیین شده است.

دیده‌بان ایران نوشت: عسل اسماعیل‌زاده از آزادی همسرش به قید وثیقه 
خبر داد. عسل اسماعیل‌زاده همسر مدیر مسئول سایت دیده‌بان ایران اظهار 
داشت: سعید سیف علی غروب با قرار وثیقه یک میلیارد تومانی آزاد شد. گفتنی 
است؛ مدیر مسئول سایت دیده‌بان ایران پس از چندبار احضار به دادسرای اوین 

بازداشت شده بود.

وزیر اطلاعات گفت : وزارت اطلاعات مبارزه با عناصر نفوذی را در دستور 
کار دارد که با هماهنگی دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت دفاع و دبیرخانه 
شورای امنیت ملی و دستگاه قضایی منجر به دستگیری و مجازات فردی از 
جاسوسان شد که کشور‌های غربی هم به حمایت از این جاسوس پرداختند. 
خطیب افزود: هجمه اخیر صورت‌گرفته به آقای دکتر شمخانی غیرمنصفانه بود و 
وی در حوزه امنیت ملی تلاش‌های ویژه‌ای داشته است. وزیر اطلاعات با اشاره 
به اینکه دشمن با یک جنگ جهانی رسانه‌ای به‌دنبال در هم شکستن استقامت 
مردم ایران است، افزود: این بار هم با همکاری مردم و هم‌افزایی نیرو‌های نظامی، 
انتظامی، قضایی و امنیتی تحت تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب شاهد شکست 

دشمن هستیم. 

»شرق« از آزادی میلاد علوی، خبرنگار بزداشتی خبر داد. میلاد علوی 
خبرنگار شبکه شرق که ۱۱ دی‌ماه با حضور در دادسرای اوین بازداشت شده بود 

به قید وثیقه از زندان اوین آزاد شد.

وبسایت رسمی حسن روحانی به طور آزمایشی آغاز به کار کرد. این پایگاه 
اطلاع‌رسانی، علاوه بر انتشار اخبار و مواضع رسمی حسن روحانی، رئیس‌جمهور 
سابق ایران، کارنامه دولت تدبیر و امید را نیز مرور می‌کند. هدف از راه‌اندازی 
این وبسایت، بازخوانی مواضع و انتشار روایت‌های ناگفته از دوران هشت ساله 
ریاست‌جمهوری حسن روحانی و میراث دولت یازدهم و دوازدهم، خاطرات 
رئیس‌جمهور سابق ایران از دوران نامزدی در انتخابات ۹۲ تا تشکیل دولت و 
فرازوفرود‌های دو دوره چهار ساله و تاریخ شفاهی اعضای کابینه و مدیران ارشد 

دولت تدبیر و امید است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: هر ساله در 
روزهای سرد زمستان شاهد کاهش مصرف بنزین بودیم اما نمی دانم امسال چه 
اتفاقی افتاده که شاهد رشد عجیب مصرف بنزین در دی‌ماه هستیم. در دی‌ماه 
مصرف عجیب ۱۱۸ میلیون لیتر بنزین را در یک روز شاهد بودیم، تعطیلی تعدادی 
از جایگاه‌های عرضه CNG موجب شد تا در روزهای اخیر ۷ میلیون لیتر به میزان 
مصرف روزانه بنزین کشور افزوده شود. متوسط مصرف بنزین از ابتدای سال 

تاکنون ۱۰۳.۵ میلیون لیتر در روز بوده که رقم بسیار بالایی است.

خب پس درآمد نفتی که خوب بوده است، درآمد مالیاتی هم که همیشه 
بیش از برآورد است، هزینه‌ها هم که کنترل شده است و تورم را هم 
که به مردم تحمیل کردیم، پس چرا این سیستم کار نمی‌کند و مشکلات 
ادامه دارد؟ مشکل از آنجاست که داریم سُــرنا را از سر گشادش می‌نوازیم.
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